<u>रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-28052024-254409 CG-DL-E-28052024-254409

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 142] No. 142] नई दिल्ली, मंगलवार, मई 28, 2024/ज्येष्ठ 7, 1946 NEW DELHI, TUESDAY, MAY 28, 2024/JYAISHTHA 7, 1946

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(व्यापार उपचार महानिदेशालय)

अधिसूचना शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 28 मई, 2024

मामला सं. एसजी (क्यूआर) -04/2023

विषय: भारत में लो ऐश मैटलर्जिकल कोक के आयातों के संबंध में रक्षोपाय (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच।

फा. सं. 22/4/2023-डीजीटीआर.—समय-समय पर संशोधित विदेश व्यापार (विकास और विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 9ए और समय-समय पर संशोधित सुरक्षा उपाय (मात्रात्मक प्रतिबंध) नियम, 2012 को ध्यान में रखते हुए, प्राधिकृत अधिकारी ने भारत में लो ऐश मेटलर्जिकल कोक के आयात से संबंधित सुरक्षा (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच के संबंध में अंतिम खोज अधिसुचना संख्या 22/4/2023 दिनांक 29.04.2024 जारी की गई।

अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना का पैरा 29 इस प्रकार पढ़ा जाए:

"लो एश मेटलर्जिकल कोक, यानी, मेटलर्जिकल कोक जिसमें कोक फाइन/कोक ब्रीज को छोड़कर 18% से कम राख सामग्री होती है और 0.030% तक फॉस्फोरस सामग्री के साथ अल्ट्रा-लो फॉस्फोरस मेटलर्जिकल कोक, 30 मिमी तक के आकार के साथ उपयोग के लिए 5% आकार सिहण्णता के साथ होता है। लौहमिश्र धातु विनिर्माण"

अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना के पैरा 184 (vi) को इस प्रकार पढ़ा जाए:

3251 GI/2024 (1)

"लो ऐश मेटलर्जिकल कोक, यानी, मेटलर्जिकल कोक जिसमें 18% से कम राख सामग्री होती है, जो एचएस कोड 2704 के अंतर्गत आता है, जिसमें कोक फाइन्स / कोक ब्रीज़ और 0.030% तक फॉस्फोरस सामग्री के साथ अल्ट्रा-लो फॉस्फोरस मेटलर्जिकल कोक और 30 मिमी तक के आकार के साथ 5 शामिल नहीं हैं। लौहमिश्र धातु निर्माण में उपयोग के लिए % आकार सहनशीलता"

विषय सुरक्षा (मात्रात्मक प्रतिबंध) जांच के संबंध में प्राधिकृत अधिकारी द्वारा जारी अंतिम खोज अधिसूचना संख्या 22/4/2023 दिनांक 29.04.2024 के अन्य सभी पहलु अपरिवर्तित रहेंगे।

अनन्त स्वरूप, प्राधिकृत अधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)

CORRIGENDUM NOTIFICATION

New Delhi, the 28th May, 2024

(Case No - SG (QR) - 04/2023)

Subject: <u>Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation concerning imports of Low Ash Metallurgical Coke into India.</u>

F. No. 22/4/2023–DGTR.—Having regard to the Section 9A of Foreign Trade (Development and Regulation) Act, 1992 as amended from time to time and the Safeguard Measures (Quantitative Restrictions) Rules, 2012 thereof, as amended from time to time, the Authorised Officer has issued the Final Finding notification No. 22/4/2023 dated 29.04.2024 in respect of the Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation concerning imports of Low Ash Metallurgical Coke into India.

Para 29 of the final findings notification to be read as under:

"Low Ash Metallurgical Coke, that is, Metallurgical Coke having ash content below 18% excluding coke fines / coke breeze and ultra-low phosphorous metallurgical coke with phosphorous content up to 0.030% with size **upto** 30 mm with 5% size tolerance for use in ferroalloy manufacturing."

Para 184 (vi) of the final findings notification to be read as under:

"Low Ash Metallurgical Coke, that is, Metallurgical Coke having ash content below 18% falling under the HS Code 2704 excluding coke fines / coke breeze and ultra-low phosphorous metallurgical coke with phosphorous content up to 0.030% with size **upto** 30 mm with 5% size tolerance for use in ferroalloy manufacturing."

All other aspects of the final finding notification No. 22/4/2023 dated 29.04.2024 issued by the Authorized Officer in respect of the subject Safeguard (Quantitative Restrictions) investigation remain unchanged.

ANANT SWARUP, Authorised Officer